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W pierwszym wiosennym numerze "Zlepka"
przeczytacie:

o wyjątkowych kobietach z okazji ich
marcowego święta,
o naszych kocich ulubieńcach i dlaczego
jedni wolą koty, a inni - psy,
o pierwszych wiosennych kwiatach,
o przedsiębiorczych ósmoklasistkach,
o nowych mieszkańcach "Zwierzyńca
Igora",
o książce wartej przeczytania!
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    "POLECAM, BO ŚWIETNA"
    RECENZJA DAWIDA JAMRY

                 NIE TAKI PTASZNIK STRASZNY, JAK GO MALUJĄ

         "Książka autorstwa Antoine’a de Saint-Exupéry’ego pt. „Mały Książę”
bardzo mi się podobała. Pomimo, iż jest to lektura szkolna, to po jej
przeczytaniu stała się moją ulubioną książką.
Opowiada ona o chłopcu, samotnie mieszkającym na planecie, gdzie
opiekował się wymagającą różą i jednocześnie wykonywał sumiennie
wszystkie swoje obowiązki. Pewnego razu opuszcza on swoją różę i
wyrusza w podróż po innych planetach w poszukiwaniu prawdziwej
przyjaźni.
Podczas swojej podróży odwiedza kilka planet i poznaje na nich różne
osoby. Każda z nich reprezentuje jakąś cechę, którą znajdziemy u wielu
dorosłych, ale prawie nigdy u dzieci. Jest to np. umiłowanie władzy,
pieniędzy, czy samego siebie.
Główny bohater podczas swojej wyprawy uczy się i dojrzewa, a także
uświadamia sobie swoją miłość do róży. Dostaje również ważną lekcję,
dowiaduje się, że to przyjaźń czyni każdego z nas jedynym w swoim
rodzaju.
Według mnie, książkę warto przeczytać, chociażby dlatego, że skłania do
refleksji, pokazuje nam, że przyjaciele są bezcenni i nie można ich kupić, a
także podkreśla znaczenie miłości.
Mogą ją czytać zarówno dzieci jak i dorośli. Nieważne, ile masz lat, bo jest
to książka dla każdego. Zawiera ona wiele pouczających złotych myśli, a jej
przesłanie jest ponadczasowe i wciąż odnosi się do prawdziwego życia.
Polecam, bo świetna!
Uważam, że najpiękniejszą wartość książki przedstawia motto na moim
rysunku."

Ptaszniki to pajęczaki z rodziny theraphosidae. Ptasznik często nazywany
jest ''tarantulą'', jednak tarantula to w rzeczywistości nazwa jednego
przedstawiciela z gromady Lycosa sp. Pewnie większość z was myśli, że to
okropne i przerażające stworzenia, które są śmiertelnie niebezpieczne. To
całkowita nieprawda. Żaden ptasznik nie jest w stanie zabić człowieka.
Ptaszniki są pięknie ubarwione. Np. mój wymarzony ptasznik
Pamphobeteus sp. Machalla jako młody osobnik na odwłoku ma
charakterystyczną choineczkę, ale dorosły osobnik staje się szary, we
fioletowe i różowe pasy. Pewnie wielu z was nie wie, ale ptaszniki można
trzymać w domu. Sam jestem posiadaczem dziewięciu gatunków.
Potrzebne jest terrarium, karmówka, pęseta i torf.
Jednymi z najciekawszych ptaszników są: Typochlaena seladonia i
Lipchistius ornatus.Seladonia buduje charakterystyczne ''klapki'' w korze
drzewa, a Lipchistius jest nazywany trapdoor - czyli buduje on klapkę w
ziemi.  Kiedy do klapki podchodzi potencjalna ofiara, pająk wyskakuje z
nory i zaciąga ją do niej.U ptaszników wyróżnia się trzy typy: nadrzewne,
naziemne i podziemne.
Przez lata wykształcił się  ''slang terrarystyczny''. Wykształciliśmy swój
własny język, np. na terrarium mówi się szkło, na silnie jadowite gatunki
mówimy jadusy. Ptaszniki zyskały także swoje zdrobniałe nazwy, np.
Chromatopelma cyaneopubescens - chromka, Caribena versicolor- versi,
Monocentropus balfuri - balfa.
                                                           
                                                                       Igor Sobczak

Dawid Jamry

Igor Sobczak



www.gazetawroclawska.pl Gazeta Wrocławska | Numer 72 03/2021 | Strona 3 

www.juniormedia.pl Zlepek

8 marca obchodzimy Dzień Kobiet. Przy tej okazji przeczytajcie o kilku
niezwykłych kobietach i ich osiągnęciach.
Mary Blair to amerykańska artysta, animatorka i projektantka. Była wybitna
w produkcji grafiki i animacji dla The Walt Disney Company, rysując tak
zwane ,,koncept arty”do filmów,np.Alicja w Krainie Czarów, Piotruś Pan czy
Kopciuszek. Blair została wprowadzona do grupy Disney Legends w 1991
roku.
Olga Tokarczuk jest polską noblistką w dziedzinie literatury,pisarką
książek (np. powieści “Bieguni”)i opowiadań oraz poetką. Studiowała
psychologię n aUniwersytecie Warszawskim. Po studiach pracowała jako
psychoterapeutka w Wałbrzychu.Obecnie mieszka we Wrocławiu.
Margaret Hamilton pracowała w NASA, przy misji Apollo 8. Przychodziła
do pracy z kilkuletnią córeczką. Pewnego razu mała dziewczynka nacisnęła
przez przypadek jakiś guzik,co wywołało chaos oraz panika wśród
pracowników NASA. W tym czasie jej mama - Margaret Hamilton mogła
wszystko  zaobserwować. Napisała na tej podstawie program,który mógłby
pomóc następnym razem w takiej sytuacji. Podczas misji Apollo 8
astronauci zrobili to samo- nacisnęli guzik.
                                                             Hanna Seweryniak, kl. IV d

  

                    NIESAMOWITE KOBIETY TEGO ŚWIATA
                     CIĘŻKA PRACA SIĘ OPŁACA!
              NIE ZA PIENIĄDZE, ALE ZA UŚMIECH :)

     Podczas nauki zdalnej mamy trochę więcej czasu i nie lubimy spędzać
go przed komputerem. Zastanawiałam się, co robić, żeby się nie nudzić.  Z
moją przyjaciółką chciałyśmy zrobić coś, co sprawi nam przyjemność i
jednocześnie da radość innym. Moja mama zaproponowała zrobienie
pierniczków. Pomyślałam: „czemu nie?”.  Bardzo nam się ten pomysł
spodobał, zaplanowałyśmy wszystkie działania od początku do końca. Musi
się udać!
  Zaczęłyśmy 6 marca. Dzień był luźny, nie miałyśmy wielu obowiązków.
Poszłyśmy więc na zakupy. Miałyśmy wszystkie składniki dokładnie
zapisane, aby o czymś nie zapomnieć. Potem zakupy wylądowały się u
mnie w domu na stole, bo musiały znajdować się w temperaturze
pokojowej.
  W niedzielę 7 marca nadszedł czas na zrobienie ciasta. Atmosfera w
kuchni była wesoła. Było dużo zabawy z mąką, kuchnia zmieniła kolor z
zielonej na białą  Po zrobieniu ciasta, umieściłyśmy je w lodówce.
  8 marca obudziłam się późno. Byłam zaspana i myślałam, że jest niedziela
i mogę pospać. Kiedy zerknęłam na telefon i okazało się, że jest
poniedziałek, zerwałam się z łóżka i w szybkim tempie doprowadziłam się
do porządku. Dzień zaczęłam do szkoły. Po lekcjach online przyszła do
mnie przyjaciółka, podwinęłyśmy rękawy i wzięłyśmy się do pracy. Cały
czas zachowywałyśmy odpowiednią higienę – włosy miałyśmy dokładnie
spięte, na dłoniach rękawiczki. Wszystkie czynności wykonywałyśmy
starannie, dlatego ciastka się udały. Na koniec było lukrowanie. Nie bardzo
to lubimy, ale dlatego, że jest to ostatnia czynność i praca zbliża się do
końca, to postarałyśmy się zrobić to jak najlepiej. Pierniczki wyglądały i
pachniały wspaniale! Zapakowałyśmy je w folię i przewiązałyśmy folią.
  Muszę przyznać, że nasze dzieło było idealne  Chętnie rozdałyśmy je
każdej kobiecie w rodzinie, aby mogły się objadać w ich święto. Bardzo
wszystkim smakowały. Dzień zakończyłyśmy słuchając pochwał i jedząc
pierniczki. Byłyśmy bardzo zgrane, dlatego wszystko się udało.
Pamiętajcie, że ciężka praca się opłaca.
                                            Wiktoria Łuczkowiec
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  PIERWSZE WIOSENNE KWIATY
                ŚNIEŻYCZKA

Ten numer redagowali: Dawid Jamry, Ewa Galik, Hania Seweryniak, Wiktoria Łuczkowiec, Igor Sobczak, Nikola Powroźnik.
Opiekunki: pani Aneta Czapska, pani Marzena Rudzka-Kupczyńska

                
                                DZIEŃ NASZYCH KITKÓW

             Śnieżyczka przebiśnieg - gatunek rośliny należący do rodziny
amarylkowatych. Rośnie w lasach południowej i środkowej Europy oraz w
ogródkach przydomowych i na działkach. Jako roślina ozdobna jest on
nawet bardziej znany. Jest to roślina bardzo popularna i łatwo
rozpoznawalna. Przebiśniegi są jednymi z najwcześniej zakwitających
roślin cebulowych - kwitną od lutego do kwietnia. Są pachnące, lubiane
przez pszczoły i mają charakterystyczną budowę: posiadają sześć części
kilicha, w tym trzy zewnętrzne eliptyczne i śnieżnobiałe, zokrąglone na
szczycie. Pozostałe trzy są krótsze z zieloną plamką na szczycie.
Śnieżyczki są symbolem przedwiośnia. Ich druga nazwa przebiśnieg
sugeruje, że czasem wychodzą spod ziemi bardzo wcześnie, wtedy, kiedy
jeszcze leży śnieg. Jest kilka gatunków podobnych do tej rośliny:
śnieżyczka Elwesa, śnieżyczka fałdowana i śnieżyczka kaukaska.
Wszystkie wymienione rosną w ogródkach przydomowych, jedynie
śnieżyczkę przebiśnieg można spotkać w runie leśnym. Rośliny te nie są
trudne w uprawie, lubią żyzne, wilgotne gleby brunatne. Miejsce powinno
być półcieniste oraz chłodne. Rośliny te są w pełni mrozoodporne. 

                                                                         Ewa Galik

źródła: swiatkwiatow.pl, zielonyogrodek.pl, wikipedia.pl
zdjęcie: PolskieOgrody24.pl

  Kto zapoczątkował to święto? W Polsce pojawiło się19 lutego 2006
roku. Teraz jest tak, jak w tym kraju, z którego pochodzi.
  Kiedy się je obchodzi? W Polsce i we Włoszech dzień kota jest 17
lutego, w Japonii  - 22 lutego, w Rosji - 1 marca, w Wielkiej Brytanii jest 8
sierpnia, a w USA- 29 sierpnia.
  Co dać kotkowi? Dorosły kot ucieszy się z jedzenia, małym kotkom
polecam dać zabawki (zarówno te ręcznie robione, jak i sklepowe). Dodać
jeszcze "wiadro" miłości i prezent gotowy.
  Dni innych kotów- 19 czerwca dzień Garfielda, 17 listopada dzień
czarnego kota, 26 stycznia dzień białego kota.

                         CIEKAWOSTKI O KOTACH   :)                                             
1. W Stanach Zjednoczonych jest 88 milionów kotów.
2. Koty pocą się jedynie przez poduszki łap.
3. Mogą obrócić uszy o 180 stopni. 
4. Wytwarzają ponad 100 różnych dźwięków.
5. Koty przesypiają 70% swojego życia.
6. Posiadanie kota ogranicza ryzyko różnych groźnych chorób.
7. Koty nie lubią krowiego mleka!
8. Mózg kota jest w 90% podobny do ludzkiego.
9. Kot może skakać na wysokość równą sześciokrotnej długości swojego
ciała.
10. Nos kota ma wzór przypominający odcisk ludzkiego palca.

                     Hania Seweryniak, kl. IV d, Nikola Powroźnik, kl. IV b
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